

澎湖縣房屋稅徵收率自治條例修正條文對照表

修正條文	現行條文	說明
第一條 本自治條例依房屋稅條例第六條規定制定之。	第一條 本自治條例依房屋稅條例第六條規定制定之。	未修正。
<p>第二條 本縣房屋稅徵收率規定如下：</p> <p>一、住家用房屋：</p> <p>（一）供自住或公益出租人出租使用者，按其現值課徵百分之一點二。</p> <p>（二）其他供住家用者，<u>二戶以下（含）者，每戶按其現值課徵百分之一點五、三戶（含）以上五戶（含）以下，每戶按其現值課徵百分之一點六、六戶（含）以上，每戶按其現值課徵百分之二。</u></p> <p>二、非住家用房屋：</p> <p>（一）供營業、私人醫院、診所或自由職業事務所使用者，按其現值課徵百分之三。人民團體及其他性質可認定為非供營業用者，按其現值課徵百分之二。</p> <p>（二）合法登記之工廠，自有供直接生產使用之房屋，按營業用房屋減半徵收。</p> <p style="padding-left: 40px;">前項所稱合法登記之工廠，係指依法令完成登記</p>	<p>第二條 本縣房屋稅徵收率規定如下：</p> <p>一、住家用房屋：</p> <p>（一）供自住或公益出租人出租使用者，按其現值課徵百分之一點二。</p> <p>（二）其他供住家用者，<u>按其現值課徵百分之一點五。</u></p> <p>二、非住家用房屋：</p> <p>（一）供營業、私人醫院、診所或自由職業事務所使用者，按其現值課徵百分之三。人民團體及其他性質可認定為非供營業用者，按其現值課徵百分之二。</p> <p>（二）合法登記之工廠，自有供直接生產使用之房屋，按營業用房屋減半徵收。</p> <p style="padding-left: 40px;">前項所稱合法登記之工廠，係指依法令完成登記</p>	<p>修正其他供住家用房屋稅之徵收率。</p> <p>配合中央既定政策透過差別稅率提高非自住房屋持有成本，以保障自住權益，落實居住正義；同時兼顧本縣民情，民眾繼承祖厝通常採公同共有造成每人持有戶數虛增之部分，因與國房無涉予以排除，爰針對住家非自住（國房稅）三戶以上稅率酌予調整。</p>

之工廠。		
第三條 本自治條例自中華民國一百 <u>十二</u> 年七月一日施行。	第三條 本自治條例自中華民國一百 <u>零三</u> 年七月一日施行。	配合本自治條例第二條第一項第二款修正施行日期。